川口市 長寿支援課 地域ケア係

介護保険法（抜粋） 第115条の48（会議）
市町村は、第百十五条の四十五第二項第三号に掲げる事業の効果的な実施の

ために、介護支援専門員、保健医療及び福祉に関する専門的知識を有する者、
民生委員その他の関係者、関係機関及び関係団体（以下この条において「関係
者等」という。）により構成される会議（以下この条において「会議」という
。）を置くように努めなければならない。

２ 会議は、厚生労働省で定めるところにより、要介護被保険者その他の厚生
労働省令で定める被保険者（以下この項において「支援対象被保険者」という
。）への適切な支援を図るために必要な検討を行うとともに、支援対象被保険